
UCHWAŁA NR XLVI/305/2021 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 
2021-2041 

Na podstawie art. 229, art. 231 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/246/2020 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 17 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2021-2041 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2021- 2041 wraz z prognozą kwoty długu, dokonuje się 
zmiany w brzmieniu zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2) Dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3) Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej stanowiące załącznik nr 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLVI/305/2021  Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia
15.07.2021 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 109 641 042,12 99 008 125,07 20 444 441,00 1 105 000,00 16 238 473,00 31 906 214,59 29 313 996,48 12 409 346,00 10 632 917,05 2 500 000,00 8 062 917,05

2022 109 056 424,12 96 451 758,33 20 648 885,41 1 150 000,00 15 850 000,00 31 862 542,91 26 940 330,01 11 439 090,23 12 604 665,79 3 139 351,61 9 465 314,18

2023 97 637 276,07 96 686 917,00 20 855 374,27 1 180 000,00 15 850 000,00 31 400 000,00 27 401 542,73 11 501 542,73 950 359,07 500 000,00 290 359,07

2024 97 325 470,75 96 665 470,75 21 063 928,02 1 200 000,00 15 900 000,00 31 350 000,00 27 151 542,73 11 551 542,73 660 000,00 500 000,00 0,00

2025 97 586 110,03 96 926 110,03 21 274 567,30 1 250 000,00 15 900 000,00 31 300 000,00 27 201 542,73 11 601 542,73 660 000,00 500 000,00 0,00

2026 97 961 498,21 97 401 498,21 21 487 312,98 1 300 000,00 15 900 000,00 31 250 000,00 27 464 185,23 11 862 452,50 560 000,00 400 000,00 0,00

2027 97 701 276,34 97 141 276,34 21 702 186,11 1 350 000,00 16 000 000,00 30 750 000,00 27 339 090,23 11 689 090,23 560 000,00 400 000,00 0,00

2028 97 763 728,84 97 203 728,84 21 702 186,11 1 400 000,00 16 000 000,00 30 700 000,00 27 401 542,73 11 801 542,73 560 000,00 400 000,00 0,00

2029 98 213 728,84 97 253 728,84 21 702 186,11 1 450 000,00 16 000 000,00 30 650 000,00 27 451 542,73 11 801 542,73 960 000,00 800 000,00 0,00

2030 98 413 728,84 97 453 728,84 21 702 186,11 1 500 000,00 16 100 000,00 30 650 000,00 27 501 542,73 11 901 542,73 960 000,00 800 000,00 0,00

2031 98 426 181,34 97 966 181,34 21 702 186,11 1 500 000,00 16 100 000,00 31 050 000,00 27 613 995,23 11 913 995,23 460 000,00 300 000,00 0,00

2032 98 538 823,84 98 078 823,84 21 702 186,11 1 550 000,00 16 200 000,00 31 050 000,00 27 576 637,73 11 976 637,73 460 000,00 300 000,00 0,00

2033 98 918 823,84 98 178 823,84 21 702 186,11 1 600 000,00 16 200 000,00 31 000 000,00 27 676 637,73 12 026 637,73 740 000,00 300 000,00 0,00

2034 98 993 918,84 98 353 918,84 21 702 186,11 1 600 000,00 16 200 000,00 31 000 000,00 27 751 732,73 12 051 732,73 640 000,00 200 000,00 0,00

2035 99 143 918,84 98 503 918,84 21 702 186,11 1 650 000,00 16 200 000,00 31 100 000,00 27 851 732,73 12 151 732,73 640 000,00 200 000,00 0,00

Strona 1 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 1



2036 99 293 918,84 98 653 918,84 21 702 186,11 1 650 000,00 16 250 000,00 31 100 000,00 27 951 732,73 12 201 732,73 640 000,00 200 000,00 0,00

2037 99 293 918,84 98 753 918,84 21 702 186,11 1 650 000,00 16 250 000,00 31 100 000,00 27 951 732,73 12 251 732,73 540 000,00 100 000,00 0,00

2038 99 293 918,84 98 753 918,84 21 702 186,11 1 650 000,00 16 350 000,00 31 100 000,00 27 951 732,73 12 251 732,73 540 000,00 100 000,00 0,00

2039 99 443 918,84 98 903 918,84 21 702 186,11 1 750 000,00 16 400 000,00 31 100 000,00 27 951 732,73 12 301 732,73 540 000,00 100 000,00 0,00

2040 99 763 918,84 99 003 918,84 21 702 186,11 1 800 000,00 16 450 000,00 31 100 000,00 27 951 732,73 12 401 732,73 760 000,00 100 000,00 0,00

2041 99 763 918,84 99 003 918,84 21 702 186,11 1 800 000,00 16 450 000,00 31 100 000,00 27 951 732,73 12 401 732,73 760 000,00 100 000,00 0,00

Strona 2 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 125 550 638,43 99 189 666,70 32 097 312,54 0,00 0,00 670 000,00 0,00 0,00 26 360 971,73 23 923 971,730,00 678 100,00

2022 114 975 969,02 91 300 388,14 33 735 560,00 0,00 0,00 720 000,00 0,00 0,00 23 675 580,88 11 050 000,000,00 3 092 446,77

2023 93 517 079,99 91 656 298,28 33 935 560,00 0,00 0,00 630 000,00 0,00 0,00 1 860 781,71 500 000,000,00 0,00

2024 93 125 274,67 91 565 548,28 34 035 560,00 0,00 0,00 510 000,00 0,00 0,00 1 559 726,39 500 000,000,00 0,00

2025 93 498 890,69 91 836 282,86 34 135 560,00 0,00 0,00 419 000,00 0,00 0,00 1 662 607,83 500 000,000,00 0,00

2026 94 484 034,78 92 365 501,47 34 235 560,00 0,00 0,00 388 000,00 0,00 0,00 2 118 533,31 400 000,000,00 0,00

2027 93 811 475,64 92 685 266,44 34 335 560,00 0,00 0,00 324 000,00 0,00 0,00 1 126 209,20 400 000,000,00 0,00

2028 93 861 475,64 92 397 978,52 34 435 560,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 1 463 497,12 400 000,000,00 0,00

2029 94 154 849,33 93 010 520,44 34 525 520,00 0,00 0,00 238 000,00 0,00 0,00 1 144 328,89 300 000,000,00 0,00

2030 94 819 481,10 93 648 018,42 34 660 000,00 0,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 1 171 462,68 300 000,000,00 0,00

2031 95 016 077,88 93 844 615,20 34 760 000,00 0,00 0,00 159 000,00 0,00 0,00 1 171 462,68 300 000,000,00 0,00

2032 95 345 106,68 94 223 644,00 34 860 000,00 0,00 0,00 149 000,00 0,00 0,00 1 121 462,68 300 000,000,00 0,00

2033 96 109 962,68 94 808 500,00 34 960 000,00 0,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 1 301 462,68 200 000,000,00 0,00

2034 96 103 062,68 95 401 600,00 35 160 000,00 0,00 0,00 136 000,00 0,00 0,00 701 462,68 200 000,000,00 0,00

2035 96 253 062,68 95 751 600,00 35 460 000,00 0,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 501 462,68 200 000,000,00 0,00

2036 96 403 062,68 95 750 367,55 35 460 000,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 652 695,13 200 000,000,00 0,00

2037 96 403 062,68 95 850 600,00 35 660 000,00 0,00 0,00 118 700,00 0,00 0,00 552 462,68 100 000,000,00 0,00

2038 96 432 062,68 96 000 600,00 35 760 000,00 0,00 0,00 106 500,00 0,00 0,00 431 462,68 100 000,000,00 0,00

2039 96 541 062,68 96 409 000,00 35 960 000,00 0,00 0,00 74 400,00 0,00 0,00 132 062,68 100 000,000,00 0,00

2040 96 860 955,60 96 655 394,69 35 960 000,00 0,00 0,00 62 200,00 0,00 0,00 205 560,91 100 000,000,00 0,00

Strona 3 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 3



2041 99 763 918,84 96 655 394,69 35 960 000,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 3 108 524,15 0,000,00 0,00

Strona 4 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -15 909 596,31 0,00 19 462 917,61 11 898 100,00 8 344 778,70 3 063 900,00 3 063 900,00 4 500 917,61 4 500 917,61

2022 -5 919 544,90 0,00 8 718 034,00 8 640 034,00 5 919 544,90 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 4 120 196,08 4 120 196,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 4 200 196,08 4 200 196,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 087 219,34 4 087 219,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 477 463,43 3 477 463,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 889 800,70 3 889 800,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3 902 253,20 3 902 253,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 4 058 879,51 4 058 879,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 3 594 247,74 3 594 247,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 3 410 103,46 3 410 103,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 3 193 717,16 3 193 717,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 2 808 861,16 2 808 861,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 2 890 856,16 2 890 856,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 2 890 856,16 2 890 856,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 2 890 856,16 2 890 856,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 2 890 856,16 2 890 856,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 2 861 856,16 2 861 856,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 2 902 856,16 2 902 856,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 2 902 963,24 2 902 963,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 5



2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 3 553 321,30 3 553 321,30 0,00 0,00 0,00

2022 78 000,00 0,00 0,00 0,00 2 798 489,10 2 798 489,10 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 4 120 196,08 4 120 196,08 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200 196,08 4 200 196,08 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 087 219,34 4 087 219,34 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 477 463,43 3 477 463,43 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 889 800,70 3 889 800,70 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 902 253,20 3 902 253,20 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 4 058 879,51 4 058 879,51 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 3 594 247,74 3 594 247,74 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 3 410 103,46 3 410 103,46 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 3 193 717,16 3 193 717,16 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 2 808 861,16 2 808 861,16 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 2 890 856,16 2 890 856,16 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 2 890 856,16 2 890 856,16 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 2 890 856,16 2 890 856,16 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 2 890 856,16 2 890 856,16 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 2 861 856,16 2 861 856,16 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 2 902 856,16 2 902 856,16 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 2 902 963,24 2 902 963,24 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 7



2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 132 493,16 0,00 -181 541,63 7 383 275,980,00

2022 x x x x 0,00 60 974 038,06 0,00 5 151 370,19 5 229 370,190,00

2023 x x x x 0,00 56 853 841,98 0,00 5 030 618,72 5 030 618,720,00

2024 x x x x 0,00 52 653 645,90 0,00 5 099 922,47 5 099 922,470,00

2025 x x x x 0,00 48 566 426,56 0,00 5 089 827,17 5 089 827,170,00

2026 x x x x 0,00 45 088 963,13 0,00 5 035 996,74 5 035 996,740,00

2027 x x x x 0,00 41 199 162,43 0,00 4 456 009,90 4 456 009,900,00

2028 x x x x 0,00 37 296 909,23 0,00 4 805 750,32 4 805 750,320,00

2029 x x x x 0,00 33 238 029,72 0,00 4 243 208,40 4 243 208,400,00

2030 x x x x 0,00 29 643 781,98 0,00 3 805 710,42 3 805 710,420,00

2031 x x x x 0,00 26 233 678,52 0,00 4 121 566,14 4 121 566,140,00

2032 x x x x 0,00 23 039 961,36 0,00 3 855 179,84 3 855 179,840,00

2033 x x x x 0,00 20 231 100,20 0,00 3 370 323,84 3 370 323,840,00

2034 x x x x 0,00 17 340 244,04 0,00 2 952 318,84 2 952 318,840,00

2035 x x x x 0,00 14 449 387,88 0,00 2 752 318,84 2 752 318,840,00

2036 x x x x 0,00 11 558 531,72 0,00 2 903 551,29 2 903 551,290,00

2037 x x x x 0,00 8 667 675,56 0,00 2 903 318,84 2 903 318,840,00

2038 x x x x 0,00 5 805 819,40 0,00 2 753 318,84 2 753 318,840,00

2039 x x x x 0,00 2 902 963,24 0,00 2 494 918,84 2 494 918,840,00

2040 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 348 524,15 2 348 524,150,00

Strona 9 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 9



2041 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 348 524,15 2 348 524,150,00

Strona 10 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 6,29% 8,06% 6,48% 7,72% TAK TAK11,78%

2022 5,45% 9,09% 8,36% 9,60% TAK TAK13,95%

2023 7,28% 8,67% 10,88% 12,12% TAK TAK9,44%

2024 7,21% 8,59% 11,72% 11,72% TAK TAK9,35%

2025 6,87% 8,39% 10,91% 10,91% TAK TAKx

2026 5,84% 8,20% 7,09% 7,57% TAK TAKx

2027 6,35% 7,20% 7,66% 8,13% TAK TAKx

2028 6,29% 7,65% 8,31% 8,31% TAK TAKx

2029 6,45% 6,73% 8,26% 8,26% TAK TAKx

2030 5,67% 5,98% 7,92% 7,92% TAK TAKx

2031 5,33% 6,40% 7,53% 7,53% TAK TAKx

2032 4,99% 5,97% 7,22% 7,22% TAK TAKx

2033 4,40% 5,23% 6,88% 6,88% TAK TAKx

2034 4,49% 4,59% 6,45% 6,45% TAK TAKx

2035 4,47% 4,27% 6,08% 6,08% TAK TAKx

2036 4,46% 4,48% 5,60% 5,60% TAK TAKx

2037 4,45% 4,47% 5,27% 5,27% TAK TAKx

2038 4,39% 4,23% 5,06% 5,06% TAK TAKx

2039 4,39% 3,79% 4,75% 4,75% TAK TAKx

2040 4,37% 3,55% 4,44% 4,44% TAK TAKx

Strona 11 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 11



2041 0,05% 3,51% 4,20% 4,20% TAK TAKx

Strona 12 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 12



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 262 994,75 148 088,75 148 088,75 5 725 618,71 5 725 618,71 5 725 618,71 5 066 788,99 5 066 788,99 3 133 198,55

2022 159 269,23 159 269,23 130 547,23 0,00 0,00 0,00 159 269,23 159 269,23 130 547,23

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 13



2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 14 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 14



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 5 173 773,24 4 353 423,39 2 553 856,52 16 149 773,24 2 826 000,00 13 323 773,24 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 8 865 512,88 5 612 446,77 0,00 26 512 580,88 2 837 000,00 23 675 580,88 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 560 781,71 0,00 0,00 4 260 781,71 2 700 000,00 1 560 781,71 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 580 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 15



2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 16 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 16



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 797 971,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 2 609 261,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 2 820 011,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 2 649 277,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 2 270 058,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 2 150 293,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 2 537 581,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 2 014 999,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 661 981,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 465 384,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 286 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 901 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 608 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 608 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 608 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 608 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 608 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2040 203 605,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 17 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 17



2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 18 z 18

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 18



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLVI/305/2021 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia
15.07.2021 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 50 653 135,83 16 149 773,24 26 512 580,88 4 260 781,71 2 250 000,00 900 000,00

1.a - wydatki bieżące 12 093 000,00 2 826 000,00 2 837 000,00 2 700 000,00 2 250 000,00 900 000,00

1.b - wydatki majątkowe 38 560 135,83 13 323 773,24 23 675 580,88 1 560 781,71 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

15 863 067,83 5 299 773,24 9 002 512,88 1 560 781,71 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 263 000,00 126 000,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Edukacja w Gminie Ząbkowice Śląskie dostępna dla wszystkich dzieci
-

URZĄD MIEJSKI 2021 2022 258 000,00 123 500,00 134 500,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę oswietlenia na
energooszczędne na terenie gminy Ziębice, gminy Ząbkowice Śląskie i
gminy Złoty Stok -

URZĄD MIEJSKI 2021 2023 5 000,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 15 600 067,83 5 173 773,24 8 865 512,88 1 560 781,71 0,00 0,00

1.1.2.1 Śladami wspólnej średniowiecznej historii - URZĄD MIEJSKI 2021 2022 4 700 000,00 2 300 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Poprawa efektywnosci energetycznej poprzez termomodernizację
budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Przedszkolnymi w
Ząbkowicach Śląskich -

URZĄD MIEJSKI 2021 2022 1 320 000,00 1 200 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę oswietlenia na
energooszczędne na terenie gminy Ziębice, gminy Ząbkowice Śląskie i
gminy Złoty Stok -

URZĄD MIEJSKI 2021 2023 4 674 920,16 1 584 973,39 3 089 946,77 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Utworzenie infrastruktury przeznaczonej dla przedsiębiorców w
Kłodzku, Ziębicach i Ząbkowicach Śląskich -

URZĄD MIEJSKI 2021 2023 4 905 147,67 88 799,85 3 255 566,11 1 560 781,71 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 34 790 068,00 10 850 000,00 17 510 068,00 2 700 000,00 2 250 000,00 900 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 11 830 000,00 2 700 000,00 2 700 000,00 2 700 000,00 2 250 000,00 900 000,00

1.3.1.2
Lokalny Transport Zbiorowy - opłata dla operatora usług transportu
publicznego -

URZĄD MIEJSKI 2020 2026 3 400 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

1.3.1.3
Lokalny Transport Zbiorowy - zakup biletów miesiecznych dla uczniów
szkolnych w ramach dowozu uczniów do szkół -

URZĄD MIEJSKI 2020 2026 1 680 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

1.3.1.4
Zarządzanie i administrowanie mieniem zlikwidowanego Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Ząbkowicach Śląskich -

URZĄD MIEJSKI 2020 2024 6 750 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 350 000,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 22 960 068,00 8 150 000,00 14 810 068,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 Budowa Saunarium przy Basenie krytym w Ząbkowicach Śląskich - URZĄD MIEJSKI 2020 2022 3 530 000,00 3 500 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Wniesienie wkładu pieniężnego (aportu) do TBS sp. z o.o. - URZĄD MIEJSKI 2021 2022 3 000 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2026
Limit

zobowiązań

1 580 000,00 50 653 135,83

1.a 580 000,00 12 093 000,00

1.b 0,00 38 560 135,83

1.1 0,00 15 863 067,83

1.1.1 0,00 263 000,00

1.1.1.1 0,00 258 000,00

1.1.1.2 0,00 5 000,00

1.1.2 0,00 15 600 067,83

1.1.2.1 0,00 4 700 000,00

1.1.2.2 0,00 1 320 000,00

1.1.2.3 0,00 4 674 920,16

1.1.2.4 0,00 4 905 147,67

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 580 000,00 34 790 068,00

1.3.1 580 000,00 11 830 000,00

1.3.1.2 400 000,00 3 400 000,00

1.3.1.3 180 000,00 1 680 000,00

1.3.1.4 0,00 6 750 000,00

1.3.2 0,00 22 960 068,00

1.3.2.1 0,00 3 530 000,00

1.3.2.2 0,00 3 000 000,00

Strona 2 z 4

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1.3.2.3
Ograniczenie niskiej emisji w Ząbkowicach Śląskich poprzez zakup
zeroemisyjnego elektrycznego taboru autobusowego do obsługi
Ząbkowickiej Komunikacji Publicznej -

URZĄD MIEJSKI 2021 2022 7 150 000,00 150 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez przebudowę
Kłodzkiej i Kamienieckiej -

URZĄD MIEJSKI 2021 2022 9 280 068,00 3 000 000,00 6 280 068,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2026
Limit

zobowiązań

1.3.2.3 0,00 7 150 000,00

1.3.2.4 0,00 9 280 068,00

Strona 4 z 4

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLVI/305/2021 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich  

                       z dnia 15 lipca 2021 r. 

     

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2041 

 

 

Prognoza Finansowa na 2021 jest wtórnym odzwierciedleniem zapisów zawartych w Uchwale budżetowej na rok 

2021. Wielkości wykazane dla roku 2021 są zgodne z wprowadzonymi zmianami. Natomiast przewidywane 

wielkości finansowe w okresie od 2021 do 2041 roku są oszacowane prognostycznie, jednak z uwagi na fakt, iż  

w tak długim okresie wielkości makroekonomiczne, ustawowe stawki maksymalne podatków lokalnych a przede 

wszystkim wpływy z budżetu państwa są niemożliwe do precyzyjnego określenia, w latach tych Wieloletnia 

Prognoza Finansowa może ulec zmianie w tym zakresie. W kolumnie (wykonanie 2020) wykazano faktyczne 

wykonanie tegoż roku. 

1. Dochody 

W budżecie na 2021 rok dochody bieżące przyjęto na podstawie podanych przez Ministra Finansów planowanych 

kwot poszczególnych części subwencji ogólnej oraz planowanych kwot dochodów z tytułu udziału we wpływach 

z podatku dochodowego od osób fizycznych, oszacowanych wpływów z udziałów w podatku od osób prawnych, 

ustalonych przez Wojewodę Dolnośląskiego kwot dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej oraz dotacji 

na realizację zadań własnych i dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu  administracji rządowej. 

Dochody podatkowe uwzględniają stawki podatków i opłat lokalnych wynikające z Uchwały nr XXXIII/213/2020 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 17 września 2020 r. Szacunkowo przyjęto dochody własne z wynajmu 

i dzierżawy nieruchomości. Środki zagraniczne oraz z innych źródeł przeznaczone na realizację zadań 

realizowanych przy udziale środków zagranicznych oszacowane zostały na podstawie zawartych już umów  

o dofinansowanie lub rozstrzygniętych procedur.  

Dochody ze sprzedaży majątku są determinowane koniunkturą w gospodarce, w tym przede wszystkim na rynku 

nieruchomości. Od roku 2021 zaplanowano spadek dochodów ze sprzedaży mienia, co związane jest z malejącym 

zasobem gminnym w odniesieniu do tych składników, które mogą stać się przedmiotem sprzedaży. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej zaktualizowano pozycje wykonania w 2020 rok, zgodnie ze 

sprawozdaniami za IV kwartał. 

 

2. Wydatki 

 Wydatki bieżące w WPF w roku 2021 zgodne są z kwotami ujętymi w budżecie na rok 2021, natomiast w latach 

następnych zostały skalkulowane w oparciu o przewidywane zapotrzebowanie na ten rodzaj wydatków przy 

uwzględnieniu możliwości wynikających z planowanej wielkości dochodów gminy oraz zasady, iż planowane 

wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat 

poprzednich i wolne środki.  

Wydatki na wynagrodzenia i pochodne od nich zaliczane ustalono na poziomie zawartych umów , natomiast  

w latach następnych na poziomie zapewniającym sprawne i bieżące funkcjonowanie przy jednoczesnym 

prowadzeniu polityki oszczędnościowej we wszystkich jednostkach organizacyjnych gminy. Realizacja celów  

w 2021 roku i w latach następnych wymagać będzie determinacji związanej z koniecznością ograniczenia 

wydatków bieżących.  

W Wieloletniej Prognozie Finansowej zaktualizowano pozycje wykonania w 2020 rok, zgodnie ze 

sprawozdaniami za IV kwartał. 

 

3. Przychody budżetu 

W ramach tej pozycji, w 2021 zmieniono plan z tytułu: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy: 4 500 917,61 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu: 3 063 900 zł 

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 1



W 2022 roku zaplanowano przychód w wysokości 78 000 zł. z tytułu spłaty udzielonej pożyczki umowa Nr 

UR/3/FZ/2020  udzielonej na realizację projektu "Koalicja na rzecz poprawy jakości powietrza Gmin Obszaru 

Ziemi Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowickiej (ZKD)" dla Stowarzyszenia "Wolna Przedsiębiorczość" 

 W latach 2023-2041 nie zakłada się innych przychodów. 

4. Rozchody budżetu 

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto przepływy związane ze spłatą rat kapitałowych 

zaciągniętych  kredytów i pożyczek. 

Planowane rozchody w okresie 4 lat wynosić będą: 

1) 2021 - 3 553 321,30 zł, 

2) 2022 - 4 298 489,10 zł, 

3) 2023 – 4 120 196,08 zł, 

4) 2024 - 4 200 196,08 zł  

5. Wynik budżetu 

W ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej wynik budżetu stanowiący różnicę miedzy dochodami i wydatkami 

budżetu stanowi w 2021 roku planowany deficyt w wysokości 9 279 106,31 zł. Źródłem finansowania deficytu 

będzie kredyt  i pożyczka długoterminowa planowane do zaciągnięcia oraz wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust 2 pkt 6 ustawy. W latach 2023-2041 wynik budżetu stanowi nadwyżkę przeznaczoną na spłatę zobowiązań 

z tytułu kredytów i pożyczek  długoterminowych. 

6. Kwota długu 

Prognozowany poziom zadłużenia na rok 2021 zaplanowano w wysokości: 55 132 493,16 zł. oraz że po roku 2023 

będzie systematycznie malało. 

7. Wskaźniki zadłużenia 

Część 8 załącznika nr 1 do WPF przedstawia wskaźniki limitujące zadłużenie w latach 2021 - 2041 Wg 

przedstawionych wyliczeń w latach tych nie została naruszona relacja, o której mowa w art. 243 ustawy  

o finansach publicznych.  

 

Uchwałą wprowadzono następujące zmiany w  wykazie przedsięwzięć do WPF:  

Część 1.3. 

a) Wydatki majątkowe na realizację nowego zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 

poprzez przebudowę Kłodzkiej i Kamienieckiej’: 

2021 rok – nakłady wynoszą 3 000 000 zł 

2022 rok – nakłady wynoszą 6 280 068 zł 

 

W wykazie przedsięwzięć zostały zaktualizowane kwoty limitów zobowiązań. 

 

 

 

 

 

Id: 74858467-639F-4F55-A0AC-7BD01357D194. Podpisany Strona 2




